
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 5 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

Dotaz: 

Dobrý den,  
v návaznosti na vaši odpověď „Vysvětlení a doplnění č. 3 systému kvalifikace“ týkající se bodu 2.4. 
stále nemáme zcela jasno ve Vaší odpovědi ohledně požadovaného souhlasného stanoviska AOPK. 
Dle stanoviska, které od AOPK máme, viz příloha č.1 tohoto dotazu, nám AOPK nové stanovisko na 
již vydaný výrobek nevydá. Tímto Vás žádáme o jednoznačnou dopověď na níže uvedené dotazy: 
 

Dotaz č. 1 

Je pro tuto VZ v kvalifikační části na vybrané konstrukce a konzole, u kterých požadujete doložení 
souhlasného stanoviska AOPK, postačující doložení stávajících vydaných stanovisek AOPK ČR na 
jinou společnost s potvrzením od AOPK ČR, že naše společnost může prokazovat bezpečnost 
prvků/konzol vyrobených dle parametrů uvedených na internetových stránkách AOPK ČR „Seznam 
bezpečných řešení“ , viz příloha č.1 tohoto dotazu? Pokud nebude, bude to tedy znamenat vyloučení 
naší společnosti z VZ? Pokud by se jednalo o důvod pro vyloučení naší společnosti z VZ, pak by byly 
společně s námi vyloučeny i všechny ostatní žádosti o kvalifikaci a v rámci kvalifikace by uspěl pouze 
dodavatel, který má na sebe daná stanoviska AOPK ČR vydaná a nedává tedy smysl se o zakázku 
ucházet, protože zcela logicky nemůže být kvalifikovaný nikdo jiný než stávající dodavatel, který má na 
sebe vydaná souhlasná stanoviska AOPK ČR. 

 

Dotaz č. 2 

Je pro tuto VZ při podání cenové nabídky na vybrané konstrukce a konzole, u kterých požadujete 
doložení souhlasného stanoviska AOPK, postačující doložení stávajících vydaných stanovisek AOPK 
ČR na jinou společnost s potvrzením, že naše společnost může prokazovat bezpečnost prvků/konzol 
vyrobených dle parametrů uvedených na internetových stránkách AOPK ČR „Seznam bezpečných 
řešení“, viz příloha č.1 tohoto dotazu? Pokud nebude, bude to tedy znamenat vyloučení naší společnosti 
z VZ? Pokud by se jednalo o důvod pro vyloučení naší společnosti z VZ, pak by byly společně s námi 
vyloučeny i všechny ostatní nabídky a zbyla by pouze nabídka dodavatel, který má na sebe daná 
stanoviska AOPK ČR vydaná a nedává tedy smysl se o zakázku ucházet, protože zcela logicky nemůže 
vyhrát nikdo jiný, než stávající dodavatel, který má na sebe vydaná souhlasná stanoviska AOPK ČR.  

Předem děkuji za vyjasnění a odpověď. 

 

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno   
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Dodávky ocelových konstrukcí pro venkovní vedení VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VVZ:    Z2020-037003 



 2 

Odpověď zadavatele na dotaz: 

Zadavatel uvádí, k dotazu dodavatele následující: 

Odpověď zadavatele na Dotaz č. 1 

Povinnost doložení kladných odborných stanovisek AOPK ČR Dodavatelem vybraných a jím 
nabízených konstrukcí, se netýká systému kvalifikace. 
V čl. 2.4 Stanovisko AOPK, dokumentu Systému kvalifikace, Zadavatel Dodavatele upozornil na 
skutečnost, že si v Zadávací dokumentaci budoucí zakázky vyhradí právo u vybraného Dodavatele 
požadovat předložení těchto stanovisek AOPK. 
 

Odpověď zadavatele na Dotaz č. 2 

Vybraný Dodavatel před vlastní dodávkou předmětu této veřejné zakázky (VZ), u vybraných a jím 
nabízených konstrukcí, bude povinen doložit kladné odborné stanovisko AOPK ČR vystavené na 
výrobce a typy těchto konstrukcí.  
Uvedení výrobce konstrukcí ve stanovisku AOPK ČR je pro EG.D, a.s., jako zadavatele VZ, nezbytné 
pro jednoznačnou identifikaci dokumentace nabízených konstrukcí dle výrobců. 
AOPK ČR byla o tomto postupu E.ON Distribuce, a.s., opakovaně informována, v listopadu 2020 a opět 
v lednu 2021, a je připravena posoudit konstrukce i jiných výrobců než kterým dosud posouzení 
prováděla. Vámi zmiňovaný dopis je starší, z června 2020, proto informace v něm uvedené již nejsou 
relevantní. 
Zadavatel dále uvádí, že v případě doložení kladného odborného stanoviska AOPK ČR vystaveného 
na objednávku jiné společnosti, než je účastník podávající žádost o zařazení do systému kvalifikace 
a následně podávající nabídku, je dostačujícím důvodem pro vyloučení tohoto účastníka, stane-li se 
vybraným dodavatelem. 
 
 

Zadavatel současně z vlastního podmětu informuje, že od 1. 1. 2021 došlo ke změně názvu zadavatele 
z E.ON Distribuce, a.s. na EG.D, a.s. Dále došlo ke změně sídla zadavatele. Původní sídlo zadavatele 
bylo na adrese: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, nové sídlo 
zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. Zadavatel byl veden u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, Spisová značka B 1772. Nově je veden Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 8477. 
 
Dále zadavatel informuje, že došlo také ke změně e-mailové adresy, na které může dodavatel žádat 
o vysvětlení z původní adresy ezak@eon.cz na e-mailovou adresu ezak@egd.cz.  
Pro jistotu zadavatel dodává, že dotazy zaslané na e-mailovou adresu ezak@eon.cz jsou automaticky 
přeposílány i na ezak@egd.cz.  
 

 
V Brně dne 20. 1. 2021  
 
 
 
______________________    

EG.D, a.s.      

Ing. Eliška Hallová     

manažer veřejných zakázek 


		2021-01-20T10:02:57+0100
	Ing. Eliška Hallová




